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Nr 83.

Kungl. May.ts proposition till riksdagen angående be
stridande av kostnader för anordnande av en skol- 
station för utbildning i undervättenssignal- och hydro- 
fontjänst; given Stockholms slott den 5 februari 
1926.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

• GUSTAF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 5 februari 1926.

Närvarande:
Statsministern Sandler, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Nothin, Svenshow, Hansson, Linders, Schlyter, Larsson^ Wigforss, 
Möller, Levinson.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
I skrivelse till Kungl. Maj:t den 5 januari 1926 har m arinför välta in- 

gön, på anförda skäl, gjort framställning om anordnande av en skol- 
statiön för utbildning i UndervattenSsignal- och hydrofontjänst. Enligt 
till ämbetsverket inkomna anbud hava kostnaderna härför, inklusive tull- 
och inbyggningskostilader, beräknats uppgå till omkring 35,000 kronor. 
Med aVseende å sättet för bestridande av ifrågavarande kostnadsbelopp 
har ämbetsverket föreslagit, att härför borde i första hand användas be
sparingar å sammanlagt omkring 7,000 kronor å det utav 1917 års riks
dag på extra stat för år 1918 till anskaffning av undervattensbåtmateriel 
beviljade reservationsanslaget av 4,200,000 kronor, vilka besparingar i 
enlighet med uttalande av 1918 års riksdag (riksdagens skrivelse nr 276) 
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syntes kunna tagas i anspråk för ändamålet. Vad därutöver ytterligare 
erfordrades, omkring 28,000 kronor, ansåge marinförvaltningen kunna be
stridas av de utav 1914 års senare riksdag för nyanskaffning av krigs- 
fartygsmateriel beviljade, för byggandet av undervattensbåtar avsedda 
medel, vara, sedan vissa kompletteringsanordningar blivit utförda, före- 
funnes eu behållning, som lämnade tillgång till bestridande av sistnämnda 
utgift.

På de av marinförvaltningen anförda skäl anser jag mig böra tillstyrka 
ämbetsverkets framställning om anordnande av en skolstation för utbild
ning i undervattenssignal- och hydrofontjänst. Beträffande bestridandet 
av de till 35,000 kronor beräknade kostnaderna härför synes mig icke 
något vara att erinra mot att, på sätt marinförvaltningen föreslagit, för 
ändamålet tagas i anspråk vissa anslagsreservationer, som därtill lämna 
tillgång. Emellertid torde riksdagens medgivande böra inhämtas i fråga 
om dispositionen av det belopp, 28,000 kronor, som avsetts att utgå av 
de utav 1914 års senare riksdag för nyanskaffning av krigsfartygsmateriel 
beviljade medel. Yad åter angår disponerandet för ändamålet av härut
över erforderligt belopp, omkring 7,000 kronor, utav förenämnda, å extra 
stat för år 1918 till anskaffning av undervattensbåtmateriel anvisade an
slag, torde beslut därom kunna utan hänvändelse till riksdagen meddelas 
av Kungl. Maj:t. I sin skrivelse nr 276 har nämligen 1918 års riksdag- 
uttalat, att medel å nyssnämnda anslag torde kunna i viss utsträckning 
användas till undervattensbåtvapnets utveckling och höjande av under
vattensbåtarnas stridsvärde på sätt Kungl. Maj:t kunde finna lämpligt när
mare bestämma. Till frågan om denna senare medelsanvisning anhåller 
jag att få återkomma, när riksdagens beslut beträffande den förstnämnda 
anslagsdispositionen föreligger.

Det synes mig icke lämpligt att närmare till statsrådsprotokollet redo
göra för detta ärende; riksdagens vederbörande utskott torde därom er
hålla upplysningar genom de handlingar, som tillhandahållas utskottet.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för bestridande av kostnader för anordnande av en skolstation för 
utbildning i undervattenssignal- och hydrofontjänst må tagas i anspråk 
högst 28,000 kronor av de utav 1914 års senare riksdag för nyanskaff
ning av krigsfartygsmateriel beviljade, för byggandet av undervattensbåtar 
avsedda medel.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt för
ordnar, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
W. G. O. Montgvmery,

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 192 6.


